

P. Christensen Biludlejning A/S

Krumtappen 20
5260 Odense S
CVR-nr. 28714696

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.04.2017

Dirigent

Navn: Jon Stefansson

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

P. Christensen Biludlejning A/S
Krumtappen 20
5260 Odense S

CVR-nr.: 28714696
Stiftet: 31.05.2005
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Hjemmeside: leasing.pchristensen.dk
E-mail: info@pchristensen.dk

Bestyrelse

Jon Stefansson, formand
Peter Lygum Christensen
Ove Georg Rasmussen
Preben Fog Svendsen
Knud Werner Koch-Jensen

Direktion

Peter Lygum Christensen
Tommy Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive udlejning af person- og varebiler til såvel erhverv samt privatpersoner.

Selskabets mission er at kunne tilbyde koncernens kunder attraktive løsninger af deres transportbehov af enhver art. Dette skal gøres ved hele tiden at tilbyde de nyeste Mercedes-Benz og Peugeot produkter indenfor hvert segment.

En del af selskabets aktivitet består desuden af udlejning af person- og varebiler til koncernens øvrige selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, før skat på 1.116 t.kr., anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.137.005	2.347.760
Personaleomkostninger	1	(1.166.812)	(967.968)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(476.241)</u>	<u>(1.037.441)</u>
Driftsresultat		1.493.952	342.351
Andre finansielle indtægter		10.301	6.014
Andre finansielle omkostninger		<u>(388.592)</u>	<u>(267.228)</u>
Resultat før skat		1.115.661	81.137
Skat af årets resultat	3	<u>(225.961)</u>	<u>5.749</u>
Årets resultat		<u>889.700</u>	<u>86.886</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>889.700</u>	<u>86.886</u>
		<u>889.700</u>	<u>86.886</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.862.085	3.369.424
Materielle anlægsaktiver	4	3.862.085	3.369.424
 Anlægsaktiver		 3.862.085	 3.369.424
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		425.122	411.691
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.705.999	2.915.514
Andre tilgodehavender		8.259	32.104
Periodeafgrænsningsposter		199.802	124.717
Tilgodehavender		5.339.182	3.484.026
 Likvide beholdninger		 0	 10
 Omsætningsaktiver		 5.339.182	 3.484.036
 Aktiver		 9.201.267	 6.853.460

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.074.899	185.199
Egenkapital		1.574.899	685.199
Udskudt skat		262.088	305.927
Hensatte forpligtelser		262.088	305.927
Finansielle leasingforpligtelser		1.644.629	1.308.679
Langfristede gældsforpligtelser	5	1.644.629	1.308.679
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	448.729	604.503
Bankgæld		3.370.325	2.003.109
Leverandører af varer og tjenesteydelser		743.092	713.579
Skyldig selskabsskat		269.800	295.539
Anden gæld		887.705	936.925
Kortfristede gældsforpligtelser		5.719.651	4.553.655
Gældsforpligtelser		7.364.280	5.862.334
Passiver		9.201.267	6.853.460
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	185.199	685.199
Årets resultat	0	889.700	889.700
Egenkapital ultimo	500.000	1.074.899	1.574.899

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.057.863	903.403
Pensioner	85.133	42.733
Andre omkostninger til social sikring	19.056	17.583
Andre personaleomkostninger	4.760	4.249
	1.166.812	967.968
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	796.591	1.170.416
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(320.350)	(132.975)
	476.241	1.037.441
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	269.800	295.539
Ændring af udskudt skat	(43.839)	(276.463)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(52)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(24.773)
	225.961	(5.749)

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	5.517.240
Tilgange	4.477.375
Afgange	<u>(4.688.023)</u>
Kostpris ultimo	<u>5.306.592</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.147.816)
Årets afskrivninger	(796.591)
Tilbageførsel ved afgange	<u>1.499.900</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.444.507)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.862.085</u>
Ikke ejede aktiver	<u>2.048.099</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	<u>448.729</u>	<u>604.503</u>	<u>1.644.629</u>
	<u>448.729</u>	<u>604.503</u>	<u>1.644.629</u>

6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der er pr. statusdagen indgået operationelle leasingaftaler vedrørende 182 biler (2015: 121 biler). Leasingaftalerne har en samlet ydelse pr. måned på ca. 416 t.kr. (2015: 262 t.kr.) Den samlede leasingforpligtelse udgør ca. 2,5 mio. kr. (2015: 1,8 mio. kr.).

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P. Christensen, Odense, Holding A/S som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er i personbogen noteret pantsætningsforbud for så vidt angår:

- Løsøre, bortset fra motorkøretøjer mv.
- Simple fordringer hidrørende salg af varer og tjenesteydelser.
- Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.
- Driftsinventar og driftsmateriel.
- Drivmidler og andre hjælpestoffer.
- Goodwill, domænenavn mv.
- Fordringspant.
- Motorkøretøjer, der ikke tidligere har været registreret.
- Virksomhedspant fra lejede lokaler, jf. tinglysningslovens § 37b, stk. 2.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut vedrørende gæld i søsterselskab på 14.963 t.kr.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

P. Christensen, Odense, Holding A/S, Krumtappen 20, 5260 Odense S.
